EDITAL N° 148, DE 18 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA O NÚCLEO DE ESTUDOS AFROBRASILEIROS E INDÍGENAS DO IFSP

O Núcleo de Estudos afro-brasileiros e Indígenas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), tendo em vista o estabelecido
no Edital nº 148, de 18 de março de 2022, torna público a homologação do resultado final da seleção de novos membros do NEABI – IFSP.

Selecionados: vagas destinadas aos câmpus que não possuem membros

Candidates Câmpus Segmento Pontuação

408*******8* São Carlos (SCL) Técnico
Administrativo

40

181*******6 São Carlos (SCL) Técnico
Administrativo

1

846*******0 São José dos
Campos(SJC)

Docente 11

368*******5 São José dos Campos
(SJC)

Técnico
Administrativo

***

425*******1 Sertãozinho (SRT) Discente 3

461*******3 Sertãozinho (SRT) Docente ***

338*******5 Votuporanga (VTP) Técnico
Administrativo

11

423*******3 Votuporanga (VTP) Discente 15
 *Não tivemos candidatos inscritos para os câmpus de Itapetininga e Tupã;
 **Tivemos inscritos para os Campus de Cubatão, Jundiaí, São João da Boa Vista, São José do Rio Preto, Suzano e Sorocaba, porém os inscritos
não   atenderam o item 3.1 do edital, conforme apresentado no quadro de pontuação.
***Inscritos selecionados a partir da carta de manifestação de interesse.

Selecionados: vagas destinadas para representantes de quaisquer câmpus, que atenderem aos requisitos do edital

Candidates Câmpus Segmento Pontuação

237*******3 Boituva (BTV) Discente 2

303*******2 Boituva (BTV) Docente 3

008*******6 Capivari (PRC) Técnico
Administrativo

10

111*******0 Guarulhos (GRU) Docente 3

227*******9 Hortolândia (HTO) Docente 17

335*******3 Pirituba (PTB) Discente 5

258*******7 Presidente Epitácio
(PEP)

Docente 12

405*******9 Registro (RGT) Docente 19

345*******5 São Paulo (SPO) Docente 7

231*******9 São Paulo (SPO) Técnico
Administrativo

5

052*******7 São Paulo (SPO) Discente 20

456*******6 São Paulo (SPO) Discente 12

*Prioridade atendida conforme item 4.1.1 I do Edital

Selecionados: vagas remanescentes** de acordo com o item 4.1.2 do Edital

Candidates Câmpus Segmento Pontuação

223*******7 Presidente Epitácio (PEP) Técnico
Administrativo

***

400*******5 São Paulo (SPO) Discente ***

347*******0 São Paulo (SPO) Discente ***

377*******0 São Paulo (SPO) Discente ***
***Inscritos selecionados a partir da carta de manifestação de interesse.

QUADRO DE PONTUAÇÃO

Candidates Câmpus

Organiz
ação de
Cursos
e
Eventos
(01:03
pontos;
02: 06
pontos;
03: 09
pontos)

Ministrar
cursos,
palestras
ou
oficinas
(01:03
pontos;
02: 06
pontos;
03: 09
pontos)

Ter
participad
o como
ouvinte
em
encontros
,
palestras,
jornadas,
seminário
s, oficinas
e
similares
(01 ponto
por
evento,
máximo 5)

Ter
apresentação
de trabalhos
em
congressos,
seminários,
encontros e
similares;
(01:03
pontos; 02:
06 pontos;
03: 09
pontos)

Ter
participado
de projetos
de ensino,
pesquisa e
extensão;
(01:03
pontos; 02:
06 pontos;
03: 09
pontos)

Ter
publicações
em revistas
acadêmicas e
encontros
científicos
reconhecidos
e similares;
(01:02
pontos; 02:
04 pontos;
03: 06
pontos)

Ter concluído
cursos na
área; (01:03
pontos; 02:
06 pontos;
03: 09
pontos)

Ter pós-
graduação
com ênfase
em história e
cultura
africana,
afrobrasileira
e indígena
e/ou relações
étnicos
raciais; (01:
04 pontos)

Ter
participação
de Grupos de
Estudos na
área; (01: 02
pontos)

Ter
participação
em
movimentos
sociais,
coletivos,
ONGs etc.;
(01:03
pontos; 02:
06 pontos;
03: 09
pontos)

Ter
participado
de
comissões
no IFSP cujo
objetivo
fosse
relacionado
aos objetivos
do Núcleo,
nomeado por
Portaria.
(01:03
pontos; 02:
06 pontos;
03: 09
pontos)

Pontuação
Total OBS:

143*******7 BTV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

237*******3 BTV 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

416*******5 BTV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

303*******2 BVT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

008*******6 CPV 3 0 1 0 0 0 6 0 0 0 0 10

464*******0 CBT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

267*******8 CBT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

652*******0 CBT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

495*******6 CBT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

111*******0 GRU 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

227*******9 HTO 0 3 2 0 3 0 9 0 0 0 0 17

012*******8 HTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

568*******9 JND 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

274*******6 PRC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

335*******3 PTB 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 5

258*******7 PEP 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 3 12

063*******4 PEP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

171*******2 PEP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

223*******7 PEP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

405*******9 RGT 9 0 5 2 0 0 0 3 0 0 0 19

408*******8 SCL 9 6 5 9 6 2 3 0 0 0 0 40

354*******0 SCL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431*******0 SCL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

181*******6 SCL 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

391*******6 SJB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

408*******0 SJR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

702*******5 SJR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

058*******6 SJC 0 0 0 0 0 6 0 3 2 0 0 11

368*******5 SJC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

377*******0 SPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

010*******0 SPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

345*******5 SPO 0 1 2 2 2 7

231*******9 SPO 0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 5

456*******6 SPO 2 4 2 4 0 0 0 0 0 12

347*******0 SPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

262*******2 SPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

526*******7 SPO 0 0 5 9 6 0 0 0 0 20

400*******5 SPO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

426*******5 SRQ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

425*******1 SRT 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3

461*******3 SRT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303*******6 SOR 0 0

112*******6 SZN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*Não
apresentou
lattes

043*******5 SZN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

338*******5 VTP 3 0 0 3 3 2 0 0 0 0 0 11

423*******3 VTP 3 0 0 3 3 0 0 0 0 3 3 15

        São Paulo, 18 de abril de 2022.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS
Reitor em exercício

*Original Assinado

	RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA O NÚCLEO DE ESTUDOS AFROBRASILEIROS E INDÍGENAS DO IFSP